



LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRAS

ĮSAKYMAS

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRO 2014 M. GEGUŽĖS 8 D. ĮSAKYMO NR. V-422 „DĖL AKREDITACIJOS SUTEIKIMO VILNIAUS PRAMONĖS IR VERSLO ASOCIACIJAI“ PAPILDYMO

2014 m. *spalio 23* d. Nr. V- *948*
Vilnius

Atsižvelgdamas į Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centro 2014 m. rugsėjo 26 d. tekimą Nr. V7-252 „Dėl institucijos, siekiančios įgyti teisę vertinti asmens įgytas kompetencijas, akreditavimo“,

p a p i l d a u Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. gegužės 8 d. įsakymo Nr. V-422 „Dėl akreditacijos suteikimo Vilniaus pramonės ir verslo asociacijai“ priedo „Kompetencijų (pagal kvalifikacijas), kurias vertinti suteikiama teisė Vilniaus pramonės ir verslo asociacijai, sąrašas“ sąrašą:

Kvalifikacija	Kompetencijos
Dailiųjų odos dirbinių gamintojas	<ol style="list-style-type: none">1. Laikytis darbuotojų saugos ir sveikatos reikalavimų.2. Parinkti odą gaminiui pagal jos savybes ir išdirbimo būdus.3. Naudoti įrangą, įrankius ir medžiagas, skirtas odos dirbinių gamybai.4. Išpjauti detales.5. Gaminti įvairius suvenyrus iš odos.6. Gaminti įvairios paskirties meninius odos dirbinius.7. Aptraukti detales oda.8. Dekoruoti įvairiais būdais: raukšlėjimu, reljefo iškalimu, siuvinėjimu, marmuro technika.9. Derinti spalvas, kurti dekoratyvinius ornamentus.10. Apipavidalinti įvairius odos gaminius.
Keramikos dirbinių gamintojas	<ol style="list-style-type: none">1. Saugiai eksploatuoti įrankius, prietaisus bei kitą inventorių.2. Paruošti molį.3. Paruošti keramines mases.4. Lipdyti dirbinius rankomis.5. Naudotis keramikos apdirbimo įrankiais.6. Žiesti cilindrą bei pūstą indą.7. Gaminti gipso formas.8. Gaminti dekoratyvines vazas bei lėkštes.9. Gaminti įvairius suvenyrus.10. Glazūruoti keramikos dirbinius.11. Dekoruoti mišria technika.12. Džiovinėti ir degti keramikos dirbinius.

	13. Apipavidalinti dirbinius įvairiais ornamentais.
Medienos dirbinių gamintojas rankiniu būdu	<ol style="list-style-type: none"> 1. Žinoti medienos rūšis, savybes, parinkti tinkamą medienos rūšį norimam dirbiniui pagaminti. 2. Žinoti pagrindinius medienos apdirbimo technologinius būdus (grėžimą, obliavimą, pjovimą, kalimą). 3. Skaityti nesudėtingus darbo brėžinius, schemas, eskizus. 4. Dirbti rankiniais medienos apdirbimo įrankiais. 5. Matuoti ir žymėti medieną. 6. Paruošti medieną apdirbimui. 7. Atlikti žymėjimo darbus šablono pagalba. 8. Išpjaustyti dirbinius, galutinai juos apdoroti. 9. Laikytis darbuotojų saugos ir sveikatos reikalavimų.
Siuvėjas-operatorius	<ol style="list-style-type: none"> 1. Paruošti siuvimo mašiną darbui. 2. Pažinti audinių rūšis, mokėti jas parinkti, paruošti sandėliuoti. 3. Sudurstyti, pridaigstyti, apsiūlėti rankomis audinį. 4. Siūti tiesias siūles, nesudėtingą rankdarbį. 5. Atlikti figūros matavimus ir matmenų perkėlimą ant audinio. 6. Žymėti ant audinio sudėtingesnes siuvimo detales. 7. Didinti ir mažinti lekalus. 8. Sukirpti medžiagą naudojant lekalus. 9. Pasiūti lengvą vasarinį drabužį, aplikuoti ir užbaigti gaminį. 10. Laikytis darbuotojų saugos ir sveikatos reikalavimų.

Švietimo ir mokslo ministras



Dainius Pavalkis